
№ 46
18 октября 2011 года 

Бюллетень нормативно-правовых актов мо «СеверодвинСк»

я я ь я ь
Ц  Ц Ь   « »

от 11.10.2011 № 398-па

г.Северодвинск Архангельской области 

Об образовании избирательных участков

Руководствуясь  статьей   13   Федерального 

закона от 18.05.2005 № 51-ФЗ  «О выборах де-

путатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации»,  статьей  13  

закона  Архангельской  области  от  08.11.2006  

№ 268-13-ОЗ  «О выборах в органы местного са-

моуправления в Архангельской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать на территории муниципального образова-

ния «Северодвинск» 83 избирательных участка для проведе-

ния голосования и подсчета голосов избирателей на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации шестого созыва, в том числе 3 изби-

рательных участка для проведения голосования и подсчета 

голосов избирателей на дополнительных выборах депутата 

Совета депутатов Северодвинска по одномандатному изби-

рательному округу № 7.

2. Утвердить прилагаемое описание границ избиратель-

ных участков, образованных в соответствии с пунктом 1 

настоящего постановления.

3. Отделу по связям со средствами массовой информа-

ции Администрации Северодвинска опубликовать (обнаро-

довать) настоящее постановление не позднее 19.10.2011.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя Главы Администрации – 

руководителя аппарата.

 Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

Приложение к постановлению

Администрации Северодвинска

от 11 октября 2011 года № 398-па

О    ,
 я я я 

     
   

 Ф  я  
Ф      

    
    

  № 7

Избирательный участок № 786

(Центр: ГОУ «Северодвинская школа-интернат», ул. 

Корабельная, 1)

Телефон: 52-72-87; 52-40-68

ул. Адмирала Нахимова - 1, 1а, 3а, 5

ул. Корабельная - 1а, 3, 5

ул. Краснофлотская - 2, 4, 6

ул. Макаренко - 4, 5, 5а

ул. Мира - 2, 2а, 2б, 4

ул. Свободы - 2, 4

Военнослужащие

Избирательный участок N 787

(Центр: Научно-технический центр «Звездочка», ул. 

Мира, 11)

Телефон: 52-40-98

ул. Дзержинского - 1, 2, 3а, 4, 6

ул. Макаренко, 10, 12, 14, 16, 18

ул. Мира – 3, 7, 9, 9а

Избирательный участок N 788

(Центр: МОУ ДОД «Детская школа искусств № 34», ул. 

Гоголя, 4)

Телефон: 7-02-74

ул. Макаренко - 22, 24, 26, 30

бул. Приморский - 2, 6, 8

ул. Северная - 3, 7, 9, 11

Избирательный участок N 789

(Центр: ГУЗ «Северодвинский ПНД», ул. Макаренко, 11)

Телефон: 7-45-47

Избирательный участок N 790

(Центр: Научно-технический центр «Звездочка», ул. 

Мира, 11)

Телефон: 52-42-21

ул. Дзержинского - 8

ул. Логинова - 9, 11, 13, 15, 17, 19

ул. Мира - 13, 15

Избирательный участок N 791

(Центр: МОУ«Средняя общеобразовательная школа № 

24», ул. Дзержинского, 11а)

Телефон: 52-41-26

ул. Дзержинского - 7, 9

бул. Приморский - 12, 14, 16, 18

ул. Северная - 4, 6, 8, 10, 12, 14

Избирательный участок N 792

(Центр: МОУ«Средняя общеобразовательная школа № 24», 

ул. Дзержинского, 11а) 

Телефон: 52-41-51



 № 46    18 октября 2011 года вполне официально2

пр. Бутомы - 11, 13

ул. Дзержинского - 11, 11б, 13, 15, 17, 

бул. Приморский - 20, 22, 24, 26, 28

Избирательный участок N 793

(Центр: МОУ «Ягринская гимназия», б-р Приморский, 50)

Телефон: 7-02-47

пр. Бутомы - 16, 18, 22, 24, 32

бул. Приморский -  30/34, 32, 34, 38, 40, 40а, 42, 48 

Военнослужащие

Избирательный участок N 794

(Центр: МОУ«Средняя общеобразовательная школа № 

19», ул. Октябрьская, 31)

Телефон: 7-40-83

пр. Бутомы - 2, 4, 8, 10, 10а, 12, 12а, 14 

ул. Октябрьская - 21, 21а, 23, 25, 25а

Избирательный участок N 795

(Центр: МОУ«Средняя общеобразовательная школа № 

19», ул. Октябрьская, 31)

Телефон: 52-41-65

ул. Октябрьская - 27, 33, 35, 39, 41, 43, 45, 49, 51, 53, 55, 57, 59

Избирательный участок N 796

(Центр: МОУ«Средняя общеобразовательная школа № 

5», ул. Мира, 23в)

Телефон: 52-41-89

пр. Бутомы - 7

ул. Дзержинского - 14, 16, 18

ул. Мира - 21, 23, 23а, 23б, 25, 40, 42 , 42а

Избирательный участок N 797

(Центр: ГОУ НПО «Профессиональное училище № 28», 

ул. Октябрьская, 2)

Телефон: 7-44-74; 52-66-39

ул. Мира - 14, 16, 18, 24, 26, 28, 28а, 30, 32, 34, 36

ул. Октябрьская - 1, 3, 5, 5а, 7, 9, 9а, 11, 13, 15, 15а, 17 

ул. Зои Космодемьянской – все дома

ул. Павлика Морозова – все дома

пос. «Камбалица» – все дома

Избирательный участок N 798

(Центр: МОУ ДОД «Детская школа искусств № 34», ул. 

Гоголя, 4)

Телефон: 52-41-96

ул. Адмирала Нахимова - 2а, 4, 4а, 6

ул. Гоголя - 3, 5

ул. Корабельная – 1, 7, 9, 11

ул. Логинова - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12

пр. Машиностроителей - 22, 24

ул. Мира - 6, 8, 10

Избирательный участок N 799

(Центр: ФГАОУ САФУ филиал в г. Северодвинске, ул. Тор-

цева, 6)

Телефон: 56-34-98

ш. Архангельское – 40, 44

ул. Железнодорожная - 5, 7, 9, 9а, 11, 13

ул. Советская - 2, 4

ул. Торцева - 1, 2а, 2б, 2в, 3, 3а

пос. «5 км»

ж/д ст. «Рикасиха»

Избирательный участок N 800

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

3, ул.Железнодорожная, 23в)

Телефон: 56-85-74

ул. Железнодорожная - 15, 15а, 17, 19, 19а, 21, 21а, 21б, 23а, 

23б, 23в, 25 

ул. Советская - 1, 1а, 3, 5

Военнослужащие

Избирательный участок N 801

(Центр: МОУ «Гуманитарная гимназия № 8», ул. Торцева, 12)

Телефон: 56-18-33; 56-31-34

пр. Беломорский - 5/7, 7, 9, 11, 15/15, 17, 17а, 19, 20, 21/16, 

26/10, 28/17, 30, 30а, 32 

ул. Железнодорожная - 2/5, 2а, 2б, 2в,  4, 4а, 6, 8/6 

ул. Первомайская - 1/2д, 5, 9, 11, 11а, 13, 15 

ул. Пионерская - 1а, 2, 3, 3а, 5, 6 

ул. Советская – 8, 10, 10а, 12, 12а, 14, 20, 22, 22а, 24, 24а, 26, 28/7 

ул. Торцева - 2/2г, 7, 8/13, 9, 9а, 11, 11а, 13, 19, 21, 21а, 23, 23а, 

25, 27/1 

Избирательный участок N 802

(Центр: МОУ ДОД «ДЮСШ № 2», ул. Республиканская, 21а)

Телефон: 56-46-55

пр. Беломорский - 25, 27, 36/15, 38, 40, 42/18, 48/15, 54/15, 56

ул. Железнодорожная - 12, 14, 16/8, 20/8, 28, 28а

ул. Индустриальная - 7, 9, 12, 20

ул. Лесная - 7/26, 9, 9а, 9в, 10, 10а, 11а, 11б, 11в, 12, 19, 19б, 

20, 22, 24/25 

ул. Ломоносова - 2, 4а, 6, 12а, 14, 16

ул. Пионерская - 11, 13, 15/26, 23а, 31,

ул. Республиканская - 9, 9а, 10, 11, 11а, 19, 19а, 20, 21/17, 22, 24 

ул. Советская - 9, 9а, 17, 19, 21

Избирательный участок N 803

(Центр: МОУ «Кадетская школа», ул. Комсомольская, 7)

Телефон: 56-31-92

пр. Беломорский – 53, 57, 59

ул. Железнодорожная – 34, 35, 42, 44, 46

ул. Комсомольская - 3, 4, 5, 6, 6а, 8/55

ул. Ломоносова - 3а, 5, 7

ул. Южная - 2, 4, 4а, 6, 8

Избирательный участок N 804

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

11», ул. Строителей, 43А)

Телефон: 56-33-29

пр. Беломорский – 60/9, 62, 64, 66, 68, 74

ул. Комсомольская - 9, 12, 14, 14а, 16а, 18/37

ул. Ломоносова - 11, 13, 13а, 15, 15а

ул. Пионерская - 33а, 35, 41

ул. Южная – 10/70, 12, 14, 16

ул. Матросова – все дома

ул. Новая – все дома

Избирательный участок N 805

(Центр: Общежитие МУП «Рассвет», ул. Комсомольская, 29)

Телефон: 56-33-37

ул. Комсомольская - 11, 11а, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 

ул. Полярная - 43

ул. Профсоюзная - 29

ул. Строителей - 32б

ул. Южная - 18, 18а, 20, 22, 26, 28а, 28б, 28в

ул. Садовая – все дома

Избирательный участок N 806

(Центр: Столовая «Диета» Северодвинского МП «КШП», 

ул. Профсоюзная, 21)

Телефон: 56-34-24

ул. Комсомольская - 22, 24, 24а, 26, 26а, 28а

пр. Ленина - 27/45, 29, 33/40



№ 46    18 октября 2011 года вполне официально 3

ул. Лесная - 23/22, 29/28, 31, 31а, 31б, 33, 33а, 33б, 35/27, 39, 

39а, 41, 43 

ул. Ломоносова - 18/26,18а, 20, 20а, 21, 22, 22а, 23, 24/23, 25, 

26/32, 27/33, 28, 28а, 28б, 30, 30а, 32/31, 34/32, 36, 36а, 38 

ул. Пионерская - 24

ул. Полярная - 29а, 29б, 30a, 35, 35а, 37/28

ул. Профсоюзная - 30, 30а, 30б, 34/19, 36 

Избирательный участок N 807

(Центр: МАУК «СДМ «Строитель», пр. Ленина, 47)

Телефон: 56-37-41

ул. Комсомольская - 32, 49, 51

пр. Ленина - 35/37, 37, 39/36, 41, 43, 43а, 43б, 45, 45а

ул. Ломоносова - 29/34, 31, 33, 35

ул. Полярная - 34а, 36/30, 36а, 38, 40, 42, 44

Избирательный участок N 808

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

7», ул. Полярная, 12а)

Телефон: 56-38-05

ул. Индустриальная - 25а, 26б, 28/20, 29/13, 31/22, 32, 33, 34, 

35, 36/19, 38/22, 40, 41, 42, 43, 44, 45

пр. Ленина -  17/41, 19/46, 21/47, 23

ул. Лесная - 26/20, 28, 30, 34/26, 36, 38, 42/26, 44, 46, 48, 48а, 50/25

ул. Пионерская - 14, 18

ул. Полярная - 17, 21/37

ул. Профсоюзная - 11, 18, 24, 24а

ул. Республиканская - 23/16, 25, 27, 29, 33/18, 35, 37, 37а, 39

Избирательный участок N 809

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

7», ул. Полярная, 12а)

Телефон: 50-04-13

пр. Ленина - 7, 11, 13/47, 15/50

ул. Полярная - 3, 5, 5а, 6, 9а, 11а, 12, 14, 16/42

ул. Профсоюзная - 2/29, 4, 4б, 6, 6а, 10а, 12, 12а

ул. Республиканская - 30, 34/14, 34а, 36, 38, 38а, 44, 46, 48

ул. Советская - 32/8, 33, 33а, 34, 35, 35а, 36, 36а, 37/9, 38/7, 

39/10, 40/8, 41, 42, 42б, 43, 44, 44б, 45, 46

ул. Торцева - 31, 33, 35, 37/1, 41б, 43, 43б, 45

Избирательный участок N 810

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

9», ул. Торцева, 36)

Телефон: 58-42-72

пр. Ленина - 1/31, 3, 5/32

ул. Первомайская - 16, 17/2б, 19, 21/1б, 23/2, 25, 27, 29

ул. Полярная - 1а, 2б

ул. Профсоюзная - 2а

ул. Торцева - 18, 22/1, 22а, 24/2а, 26, 30

Избирательный участок N 811

(Центр: МАУК «СДМ «Строитель», пр. Ленина, 47)

Телефон: 56-35-57

ул. Георгия Седова - 19, 23/113 – 34, 35/20, 36, 38/22, 42, 44, 

46, 48, 52, 54, 56

пр. Ленина  - 36/39, 36а, 42, 42а, 44, 44а, 48/102

ул. Ломоносова - 41, 41а, 45

пер. Русановский - 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12

ул. Южная - 95 - 130

Избирательный участок N 812

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

16», ул. Тургенева, 8)

Телефон: 54-02-35

пер. Восточный - 3, 5

ул. Гайдара – все дома

ул. Народная – 3, 5, 8, 10

пер. Трудовой - 1, 3, 5, 7, 9

ул. Тургенева - 7, 9, 11, 13

ул. Чехова - 1, 3, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20

ул. Южная - 131 – 151, 153/2, 155, 157/1

1-й - 6-й Южные переулки – все дома

ул. Некрасова – все дома

ул. Николая Островского – все дома

Избирательный участок N 813

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

16», ул. Тургенева, 8)

Телефон: 54-02-42

ул. Ломоносова - 51, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 69а, 71

пр. Труда - 41, 43

ул. Тургенева - 2, 4, 6, 10, 14

ул. Чехова - 2, 4

Избирательный участок N 814

(ул. Ломоносова, 47, МУЗ «Городская больница N 1»)

Телефон: 58-70-66

Избирательный участок N 815

(Центр: МОУ «Открытая общеобразовательная школа № 

38», ул. Гагарина, 15) 

Телефон: 58-19-41

ул. Гагарина - 11, 17

ул. Георгия Седова - 10, 15, 17

пр. Ленина - 30/47, 32, 34/42

ул. Лесная - 49, 51, 53, 55, 57/13

ул. Ломоносова - 44, 44а, 46, 48, 48а, 50, 50а, 52, 52а

ул. Плюснина - 9, 13

Избирательный участок N 816

(Центр: Дом корабела «ПО «Севмаш», пр. Ленина, 14)

Телефон: 58-19-41

ул. Бойчука - 7/5, 9

ул. Гагарина - 9

ул. Индустриальная - 48/22, 49/24, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 

58/11, 59, 61/13

пр. Ленина – 16/1, 18, 20 

ул. Лесная - 52/28, 54, 54а, 56,  58/17

ул. Плюснина - 2, 3, 4

ул. Советская - 53, 57

Избирательный участок N 817

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

9», ул. Торцева, 36)

Телефон: 58-18-93

ул. Георгия Седова - 3

пр. Ленина - 2/33, 4, 4а, 6/34, 8/49, 10 

ул. Первомайская - 35, 37, 39, 41/1

ул. Советская -  50/12, 52, 54/5

ул. Торцева - 38, 38а, 40/5,  51, 53, 55, 57/1

Избирательный участок N 818

(Центр: МОУ «Северодвинская городская гимназия», ул. 

Торцева, 59)

Телефон: 56-19-03; 56-21-95

ш. Архангельское - 68

ул. Гагарина - 7, 10, 12, 14/2

ул. Георгия Седова - 4, 6

ул. Капитана Воронина - 9, 11

ул. Карла Маркса - 4, 6, 8, 10

ул. Советская - 58, 60, 62, 64, 66

Военнослужащие

Избирательный участок N 819

(Центр: ФГУ «Дом офицеров БМВБ», ул. Торцева, 42)



 № 46    18 октября 2011 года вполне официально4

ул. Гагарина - 8/69

ул. Торцева - 63, 67, 71, 73, 75, 77, 79/7

Военнослужащие

Избирательный участок N 820

(Центр: МОУ «Общеобразовательный лицей N 17», ул. 

Воронина, 24)

Телефон: 58-43-65; 58-39-43

ул. Гагарина - 16, 18, 18а, 20 

ул. Индустриальная - 62, 66, 70

ул. Капитана Воронина - 13, 13а, 15, 16, 18, 20, 22

ул. Карла Маркса - 1, 3, 5, 7, 7а, 9, 11

Избирательный участок N 821

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

12», ул. Гагарина, 24)

Телефон: 58-39-50

ул. Гагарина - 22, 26, 28

ул. Индустриальная - 71, 73, 75, 77, 79

ул. Капитана Воронина - 17, 19, 23, 25, 29, 31

ул. Ломоносова - 56, 58, 62, 64

Избирательный участок N 822

(Центр: ГОУ «Специальная общеобразовательная школа 

№ 15», пр. Труда, 25)

Телефон: 53-44-29; 50-93-23

ул. Капитана Воронина - 26, 28, 30, 32, 34, 38

ул. Ломоносова - 66, 68, 70, 72, 74, 76

пр. Труда - 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 39

Избирательный участок N 823

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

20», пр. Труда, 6б)

Телефон: 54-00-64

ул. Карла Маркса - 12, 14, 15, 16, 17, 17а, 18, 18а, 19/15, 20, 

пр. Труда - 9, 11, 13, 15, 17

Избирательный участок N 824

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

20», пр. Труда, 6б)

ул. Капитана Воронина - 2, 4, 6б, 8, 10, 14

ул. Первомайская - 49, 51, 53, 55

пр. Труда - 1, 3, 5, 7

Избирательный участок N 825

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

23», пр. Труда, 14а)

Телефон: 54-01-12

ул. Карла Маркса - 24, 26

ул. Первомайская - 57, 59, 61

пр. Труда – 4, 6, 8, 12, 14, 16; военнослужащие

Избирательный участок N 826

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

21», ул. Орджоникидзе, 15)

Телефон: 53-05-35

ул. Карла Маркса - 23, 25

ул. Серго Орджоникидзе - 11, 13

пр. Труда - 20, 22, 24, 26, 28, 30, 40

Избирательный участок N 827

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

21», ул. Орджоникидзе, 15)

ул. Ломоносова - 78, 80, 82, 84, 86, 88

ул. Серго Орджоникидзе - 15а, 17

пр. Труда - 32, 34, 36, 38, 44

Избирательный участок N 828

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

23»; пр. Труда, 14а;)

Телефон: 54-01-82

ш. Архангельское - 61, 63

ул. Первомайская - 52, 56, 58, 62, 64, 66, 68

ул. Портовая - 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 17

Избирательный участок N 829

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

23», пр. Труда, 14а)

54-01-99

ул. Карла Маркса - 28, 30, 32

ул. Первомайская - 63, 65, 67

ул. Серго Орджоникидзе - 1, 1а, 3, 5, 7, 9 

Избирательный участок N 830

(Центр: ФГАОУ ВПО «С(А)ФУ» филиал в г. Северодвинске, 

ул. К.Маркса, 36)

Телефон: 53-83-00

ш. Архангельское - 79, 81, 83, 85, 87, 89

ул. Карла Маркса - 34а, 38/95

ул. Первомайская - 69, 69а, 71, 73

ул. Серго Орджоникидзе - 2а, 2а корп. 1, 2б, 2в

Избирательный участок N 831

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

22», ул. К.Маркса, 33)

Телефон: 54-01-27

ул. Карла Маркса - 27

ул. Ломоносова - 90

ул. Серго Орджоникидзе - 2, 4, 6, 10, 12, 14, 16, 22, 28, 30, 32

Избирательный участок N 832

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

22», ул. К.Маркса, 33)

Телефон: 54-01-46

ул. Карла Маркса - 29, 31, 35, 37, 39а, 41, 43, 45

пр. Морской - 1, 5, 7

ул. Серго Орджоникидзе - 18, 20, 26

Избирательный участок N 833

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

22», ул. К.Маркса, 33)

Телефон: 54-01-62

ул. Ломоносова - 92, 94, 96, 100, 102, 102а

пр. Морской - 13

ул. Серго Орджоникидзе - 24

Избирательный участок N 834

(Центр: Общежитие МПЖРЭП, пр. Морской, 9)

Телефон: 54-01-65

ул. Ломоносова - 104

пр. Морской - 3, 9, 11, 12, 14, 16, 18, 20

Избирательный участок N 835

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

25, пр. Морской, 12а)

Телефон: 54-02-16

ул. Арктическая - 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19 

ул. Ломоносова - 106, 110

пр. Морской - 12в, 12г

Избирательный участок N 836

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

25; пр. Морской, 12а;)

Телефон: 54-02-19



№ 46    18 октября 2011 года вполне официально 5

ул. Арктическая - 1, 3, 5, 6

ул. Карла Маркса - 47, 49, 51, 53, 55

пр. Морской - 2, 4, 6, 8, 10

Избирательный участок N 837

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

27, ул. Арктическая, 16а)

Телефон: 53-46-39

ул. Арктическая – 12,18, 20, 22 

ул. Ломоносова - 112, 114, 116

ул. Трухинова - 7, 9, 11, 13, 15

Избирательный участок N 838

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

27, ул. Арктическая, 16а)

ул. Арктическая - 2а, 2б, 2в, 6а, 10, 14

ул. Карла Маркса - 57, 59, 61, 63, 65

ул. Трухинова - 1, 2, 4

Избирательный участок N 839

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

30, ул. Коновалова, 3а)

Телефон: 2-50-16

ул. Коновалова - 1

ул. Ломоносова - 89, 91, 93, 95

пр. Морской - 26

Избирательный участок N 840

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

2»; ул. Трухинова, 10)

Телефон: 59-98-10

ул. Трухинова - 3, 12, 14, 16, 20

Избирательный участок N 841

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

2»; ул. Трухинова, 10)

Телефон: 58-93-05

ул. Ломоносова - 120, 124

б. Строителей - 17

Избирательный участок N 842

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

2», ул. Трухинова, 10)

ул. Карла Маркса - 67, 69

ул. Трухинова - 6, 6а, 8

Избирательный участок N 843

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

2», ул. Трухинова, 10)

Телефон: 58-93-07

ул. Карла Маркса - 73, 75

б. Строителей - 5, 9, 11, 13

ул. Трухинова - 18, 22

Избирательный участок N 844

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

30», ул. Коновалова, 3а)

ул. Ломоносова - 101, 103, 107, 109, 111, 113, 115, 117

б. Строителей - 19, 21, 23, 25, 27

Избирательный участок N 845

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

30», ул. Коновалова, 3а)

Телефон: 2-00-13

ул. Коновалова - 2, 2а, 4, 4а, 6, 6а, 10, 14, 14а, 16, 18

ул. Ломоносова - 97, 99

ул. Советских Космонавтов - 2, 4

б. Строителей - 29, 31, 33, 35

Избирательный участок N 846

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

30», ул. Коновалова, 3а)

ул. Коновалова - 3, 5, 7, 9, 11, 12, 12а, 20, 22, 24

ул. Советских Космонавтов - 10

Избирательный участок N 847

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

6», ул. Ломоносова, 83)

ул. Коновалова - 7а

пр. Морской - 25, 30а, 32, 34, 35, 36, 38, 40, 41б, 42

Избирательный участок N 848

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

6», ул. Ломоносова, 83)

Телефон: 53-44-04; 53-37-74

ул. Ломоносова - 87/22

пр. Морской -  13а, 15а, 17, 19, 21, 23, 24, 27, 29

пер. Энергетиков - 1, 3

Избирательный участок N 849

(Центр: ГОУ НПО «Профессиональное училище № 22», 

ул. С.Космонавтов, 18)

Телефон: 53-44-13; 53-85-72

пр. Морской - 31, 33, 37, 39,  39а, 41, 41а, 43, 43а, 44, 45, 45а, 46, 47 

ул. Советских Космонавтов - 12, 14, 16, 20

Избирательный участок N 850

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№29», пр. Морской, 56а)

Телефон: 58-82-16

ул. Малая Кудьма - 4, 6, 8, 11, 13, 17

пр. Морской проспект - 83, 85, 87, 89, 91/100

пр. Победы - 82, 84, 86, 90, 92, 96

Избирательный участок N 851

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

13», ул. Лебедева, 10а)

ул. Кирилкина - 6/1, 8, 13, 15 

ул. Лебедева - 14, 16

пр. Победы – 74, 76, 78, 80 

Избирательный участок N 852

(Юбилейная, 49, МУЗ «Городская больница N 2»)

Телефон: 53-85-66

Избирательный участок N 853

(Юбилейная, 51, МУЗ «Родильный дом»)

Телефон: 53-27-63

Избирательный участок N 854

(Кирилкина, 4, ГУЗ ЦМСЧ-58)

Телефон: 58-81-03

Избирательный участок N 855

(Центр: МОУ ДОД «Детско-юношеский центр», ул. Кирил-

кина, 7а)

Телефон: 2-30-16

ул. Кирилкина - 1, 5, 7

ул. Юбилейная - 35, 37, 39

Избирательный участок N 856

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

13», ул. Кирилкина, 3а)

Телефон: 2-32-10

ул. Лебедева - 4, 6, 10

ул. Юбилейная - 23, 25, 27, 29, 33



 № 46    18 октября 2011 года вполне официально6

Избирательный участок N 857

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

13», ул. Лебедева, 10а)

Телефон: 2-35-01; 2-54-47

ул. Лебедева - 2, 3, 3а, 7, 7а, 7б, 9, 11, 13 

ул. Юбилейная - 21

Избирательный участок N 858

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

28», ул. Юбилейная, 17)

Телефон: 55-68-36

ул. Лебедева - 1, 1а, 1б

пр. Победы - 44, 44а

пр. Труда - 49, 51, 55, 56, 57, 58, 60, 62, 66, 68

Избирательный участок N 859

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

28», ул. Юбилейная, 17)

Телефон: 55-68-70

пр. Победы - 16, 10, 12, 12а, 14, 18, 20

ул. Юбилейная - 15, 19, 13а, 13б, 15а, 17а, 19а

Избирательный участок N 860

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

28», ул. Юбилейная, 17)

Телефон: 55-69-17

ул. Героев Североморцев - 7, 8, 10

пр. Победы - 4

ул. Юбилейная - 7, 9, 11

Избирательный участок N 861

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№29», пр. Морской, 56а)

Телефон: 55-69-32

пр. Морской - 58, 60, 62, 64, 68/2

ул. Чеснокова - 4, 6, 8, 10, 12

Избирательный участок N 862

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№29», пр. Морской, 56а)

Телефон: 55-69-48

пр. Морской - 50, 50а, 52 

ул. Юбилейная - 49/48, 51, 53, 55,  57, 57а, 59, 61, 63 

Избирательный участок N 863

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

29», пр. Морской, 56а)

Телефон: 55-69-62

ул. Чеснокова - 14, 16, 18, 18а, 20, 22/69

ул. Юбилейная - 65, 67

Избирательный участок N 864

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

13», ул. Лебедева, 10а)

Телефон: 2-35-01

ул. Лебедева - 15, 17, 19

пр. Победы - 40, 42, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 62, 64, 66 

Избирательный участок N 865

(Центр: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

13», ул. Лебедева, 10а)

ул. Набережная р. Кудьма - 9, 11, 13

пр. Победы - 39, 41, 43, 45, 47, 51, 53, 55, 57, 57а, 59, 63 

п. Водогон, д. Таборы, д. Волость, д. Лахта, ст. Уйма

Военнослужащие

Избирательный участок N 866

(Центр: МОУ «Школа N 26», пос. Белое Озеро)

Избирательный участок N 867

(Центр: МУК «Дом культуры», с. Ненокса)

Телефон: 50-62-19

Избирательный участок N 868

(Центр: медпункт, д. Солза)

Дополнительные выборы депутата 

Совета депутатов Северодвинска

Одномандатный избирательный округ № 7

Избирательный участок N 805

(Центр: Общежитие МУП «Рассвет», ул. Комсомольская, 29)

Телефон: 56-33-37

ул. Комсомольская - 11, 11а, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 

ул. Полярная - 43

ул. Профсоюзная - 29

ул. Строителей - 32б

ул. Южная - 18, 18а, 20, 22, 26, 28а, 28б, 28в

ул. Садовая – все дома

Избирательный участок N 806

(Центр: Столовая «Диета» Северодвинского МП «КШП», 

ул. Профсоюзная, 21)

Телефон: 56-34-24

ул. Комсомольская - 22, 24, 24а, 26, 26а, 28а

пр. Ленина - 27/45, 29, 33/40

ул. Лесная - 23/22, 29/28, 31, 31а, 31б, 33, 33а, 33б, 35/27, 39, 

39а, 41, 43 

ул. Ломоносова - 18/26,18а, 20, 20а, 21, 22, 22а, 23, 24/23, 25, 

26/32, 27/33, 28, 28а, 28б, 30, 30а, 32/31, 34/32, 36, 36а, 38 

ул. Пионерская - 24

ул. Полярная - 29а, 29б, 30a, 35, 35а, 37/28

ул. Профсоюзная - 30, 30а, 30б, 34/19, 36 

Избирательный участок N 807

(Центр: МАУК «СДМ «Строитель», пр. Ленина, 47)

Телефон: 56-37-41

ул. Комсомольская - 32, 49, 51

пр. Ленина - 35/37, 37, 39/36, 41, 43, 43а, 43б, 45, 45а

ул. Ломоносова - 29/34, 31, 33, 35

ул. Полярная - 34а, 36/30, 36а, 38, 40, 42, 44

я я ь я ь
Ц  Ц Ь   « »

от 10.10.2011 № 397-па

г. Северодвинск Архангельской области 

Об утверждении классификатора 

топонимики Северодвинска

В целях упорядочения написания названий геонимов, 

поселков, деревень, станций и сел, входящих в со-

став территории муниципального образования «Севе-

родвинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить классификатор топонимики Северодвинска 

согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Ведение классификатора возложить на Управление 

строительства и архитектуры Администрации Северодвин-

ска.



№ 46    18 октября 2011 года вполне официально 7

3. Признать утратившим силу постановление Мэра Севе-

родвинска от 22.12.2003 № 124 «Об утверждении классифика-

тора топонимики Северодвинска».

4. Отделу по связям со средствами массовой информа-

ции Администрации Северодвинска опубликовать (обнаро-

довать) настоящее постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации по городс-

кому хозяйству.

 Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

Приложение к постановлению 

 Администрации Северодвинска

 № 397-па  от 10.10.2011 

Классификатор топонимики Северодвинска

Тип Наименование Код

шоссе Архангельское 001

улица Арктическая 002

улица Адмирала Нахимова 003

проспект Беломорский 004

проспект Бутомы 005

улица Бойчука 006

переулок Восточный 007

улица Гагарина 008

улица Гайдара 009

улица Гоголя 010

улица Георгия Седова 011

улица Героев Североморцев 012

проезд Грузовой 013

улица Двинская 014

улица Дзержинского 015

улица Железнодорожная 016

улица Зои Космодемьянской 017

улица Западная 018

проезд Заозерный 019

улица Индустриальная 020

улица Кирилкина 021

улица Коновалова 022

улица Комсомольская 023

улица Краснофлотская 024

улица Корабельная 025

улица Карла Маркса 026

улица Капитана Воронина 027

площадь Давида Пашаева 028

проспект Ленина 029

улица Лесная 030

улица Ломоносова 031

улица Логинова 032

улица Лебедева 033

улица Лесозаводская 034

площадь Ломоносова 035

улица Макаренко 036

улица Матросова 037

улица Мира 038

проспект Морской 039

проезд Машиностроителей 040

улица Малая Кудьма 041

улица Народная 042

улица Некрасова 043

улица Николая Островского 044

улица Новая 045

Набережная реки Кудьма 046

улица Октябрьская 047

улица Павлика Морозова 048

улица Парковая 049

улица Первомайская 050

улица Пионерская 051

улица Плюснина 052

проспект Победы 053

площадь Победы 054

улица Полярная 055

улица Портовая 056

бульвар Приморский 057

проезд Промышленный 058

улица Профсоюзная 059

улица Проточная 060

переулок Приозерный 061

переулок Русановский 062

улица Республиканская 063

улица Речная 064

улица Ричарда Ченслера 065

улица Садовая 066

улица Свободы 067

улица Северная 068

улица Серго Орджоникидзе 069

улица Советская 070

улица Советских Космонавтов 071

бульвар Строителей 072

улица Строителей 073

проезд Тепличный 074

улица Торцева 075

улица Транспортная 076

проспект Труда 077

переулок Трудовой 078

улица Трухинова 079

улица Тургенева 080

улица Чеснокова 081

улица Чехова 082

переулок Школьный 083

переулок Энергетиков 084

улица Юбилейная 085

улица Южная 086

переулок 1-й Южный 087

переулок 2-й Южный 088

переулок 3-й Южный 089

переулок 4-й Южный 090

переулок 5-й Южный 091

переулок 6-й Южный 092

шоссе Ягринское 093

улица Окружная 094

проезд Складской 095

проезд Узловой 096

улица Северо-западная 097

улица Первых причалов 098

улица Заводская 099

улица Подводников 100

улица Коммунальная 101

проезд Створный 102

проезд Диагональный 103

проезд Запрудный 104

улица Никольская 105

улица Юдина 106

проезд Чаячий 107

улица Звездная 108

проезд Песчаный 109

проезд Гаражный 110

площадь  Просянкина 111

площадь  Егорова 112

улица Полевая 113

улица Дальняя 114

набережная Александра Зрячева 115

сквер Аллея молодежи 140

сквер ветеранов 141

Аллея Героев 142

Парк культуры и отдыха имени  Белоусова 143

поселок Водогон 151

поселок Камбалица 152

станция Рикасиха 153

станция Уйма 154

шоссе Кородское 156

шоссе Кудемское 157

тракт Онежский 158

шоссе Солзенское 159

поселок Белое озеро 210

улица Школьная 211

улица Сосновая 212



 № 46    18 октября 2011 года вполне официально8

улица Рябиновая 213

улица Северодвинская 214

улица Станционная 215

улица Дачная 216

улица Озерная 217

улица Белозерская 218

деревня Волость 221

деревня Лахта 222

деревня Таборы 223

поселок Палозеро 230

село Ненокса 300

улица 40 лет Победы 301

улица Беломорская 302

улица Боровая 303

улица Веры Фигнер 304

улица Железнодорожная 305

улица Заречная 306

улица Ермолина 307

улица Краснофлотская 308

улица Лесная 309

улица Ломоносова 310

улица Октябрьская 311

улица Первомайская 312

улица Пионерская 313

улица Полевая 314

улица Приозерная 315

улица Садовая 316

улица Советская 317

улица Совхозная 318

улица Школьная 319

улица Трапезникова 320

улица Строителей 321

площадь имени академика Макеева 328

станция Ненокса 329

поселок Зеленый Бор 330

деревня Солза 340

улица Набережная 341

улица Северная 342

улица Южная 343

деревня Сюзьма 350

улица Солеварная 351

улица Ксении Гемп 352

улица Пабережная 353

На основании пункта 1 статьи 34 Земельного кодекса 

РФ, пункта 6.4 раздела 6 Решения Совета депутатов 

Северодвинска от 30.11.2006 № 144 «Об утверждении 

положения о предоставлении земельных участков на 

территории муниципального образования «Северодвинск», 

А д м и н и с т р а ц и я  С е в е р о д в и н с к а  и н ф о р м и р у е т  о 

предоставлении в аренду для личного подсобного хозяйства 

земельного участка:

1. Земельный участок площадью 1087 кв. м., местоположение: 

ус т ан о в ле н о от н о с и те льн о ор и ен т ир а -  з д ани я, 

расположенного за границами земельного участка по 

адресу: Архангельская область, Северодвинск, с. Нёнокса, 

ул. Садовая, д. 27, примерно в 52 м по направлению на запад 

от ориентира.

2. Земельный участок площадью 1500 кв. м., местоположение: 

установлено относительно ориентира жилое здание, 

расположенного за границами земельного участка по 

адресу: Архангельская область, Северодвинск, с. Нёнокса, 

ул. Школьная, д. 1, примерно в 130 м по направлению на юго-

запад от ориентира.

3. Земельный участок площадью 2000 кв. м., местоположение: 

установлено относительно ориентира жилое здание, 

расположенного за границами земельного участка по адресу: 

Архангельская область, Северодвинск, с. Нёнокса, ул. 

Школьная, д. 1, примерно в 110 м по направлению на запад 

от ориентира.

4. Земельный участок площадью 730 кв. м., местоположение: 

установлено относительно ориентира жилое здание, 

расположенного за границами земельного участка по адресу: 

Архангельская область, Северодвинск, с. Нёнокса, ул. 

Школьная, д. 1, примерно в 190 м по направлению на запад 

от ориентира.

5. Земельный участок площадью 900 кв. м., местоположение: 

установлено относительно ориентира жилое здание, 

расположенного за границами земельного участка по 

адресу: Архангельская область, Северодвинск, с. Нёнокса, 

ул. Школьная, д. 1, примерно в 190 м по направлению на юго-

запад от ориентира.

6. Земельный участок площадью 816 кв. м., местоположение: 

Архангельская область, Северодвинск, с. Ненокса, ул. 

Октябрьская.

Приложение 1

к Порядку подготовки информации, 

подлежащей опубликованию в соответствии 

со статьей 52 Федерального Закона «Об

общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

утвержденному распоряжением Мэра

Северодвинска от 31.08.2009 № 257-р 

(в редакции от 19.05.2011 № 132-ра) 

Сведения о ходе исполнения местного 

бюджета на 01.10.2011 года

Показатели
Исполнено 
(тыс. руб.)

 ДОХОДЫ
Налоговые и неналоговые доходы 1 988 390,1
Налоговые доходы 1 657 820,5
из них
Налог на доходы физических лиц 1 234 029,7
Налог на имущество организаций 115 547,5
Неналоговые доходы 330 569,6
из них
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности

188 411,6

Безвозмездные поступления 831 991,6
ВСЕГО доходов: 2 820 381,7
РАСХОДЫ
Общегосударственные вопросы 198 801,1
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

32 815,3

Национальная экономика 74 335,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 648 420,9
Охрана окружающей среды 1 778,1
Образование 1 249 828,0
Культура и кинематография 68 765,3
Здравоохранение 366 320,3
Социальная политика 244 435,0
Физическая культура и спорт 12 860,2
Обслуживание государственного и муниципального долга 34 107,5
ВСЕГО расходов: 2 932 467,4
Дефицит (-), профицит (+) местного бюджета -112 085,7
Муниципальный долг 1 327 944,0

Сведения о среднесписочной численности 

муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений на 01.10.2011 года

Среднесписочная численность муни-
ципальных служащих, чел.

396

Среднесписочная численность работни-
ков муниципальных учреждений, чел.

10 652

Фактические затраты на содержание муни-
ципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений в месяц, тыс. руб.

183 906,3

Распространяется бесплатно.
Верстка, печать ООО «ИД «Гиперборей», 58-73-06.

164501, Северодвинск, Индустриальная, 55.
Печать ОАО «Северодвинская типография» (Южная, 5) тираж 999 экз. Заказ 46.

Бюллетень нормативно правовых актов «вполне официально»
Учредитель Администрация МО «Северодвинск»
Редактор М. А. Старожилов.


